
 

MIMOŘÁDNÁ OPATŘENÍ – Covid 19 –  
                              platná od 10. (19.) února 2022 
 

1. Screeningové Ag testování žáků a zaměstnanců školy  
 

• Testování žáků a zaměstnanců se od 18. 2. 2022 od 23:59 hod  ruší 
o Povinnost školy informovat KHS o pozitivním testu  žáka nebo zaměstnance se 

ruší, školy KHS nekontaktují 
o Školy neposkytují KHS seznamy žáků a zaměstnanců, kteří byli určení jako 

rizikový kontakt 
o Školy nejsou oprávněny předávat osobní údaje 
o Zákonní zástupci a zaměstnanci nejsou povinni nahlašovat škole pozitivní 

PCR test 
 
 

2. Režim ve škole – ochrana dýchacích cest, 
 

• Všechny osoby, které se nacházejí v budově školy, mají povinnost nosit ochranu 
dýchacích cest po celou dobu, s výjimkou třídy při výuce, konzumace jídla ve školní 
jídelně, výuce TV, hudební výchovy (rozestupy 1,5 metru) 

 

3. Příznaky akutního infekčního onemocnění 
 

• Žák s příznaky akutního infekčního onemocnění nepatří do školy či školského 
zařízení 

 
4. Povinnost dokládat OTN (očkování, negativní test, prodělání nemoci) se ruší 

 
 

• lyžařský výcvik, kdy pro užívání vleků a pro účely ubytování není povinnost žádného 
účastníka (žáka ani dozoru) dokládat OTN a lyžařské výcviky jsou pouze omezeny 
maximálním počtem 100  

• školní výlety (vícedenní i jednodenní), školy v přírodě či jiné zotavovací akce nejsou 
podmíněny dokládáním OTN a tyto činnosti jsou pouze omezeny maximálním počtem 
100  

• plavecký výcvik již není nijak omezen, provoz koupališť není regulován, stejně jako 
provoz jakýchkoli sportovišť,  

• pořádání třídních schůzek, dnů otevřených dveří či jiných akcí pořádaných pro 
veřejnost nejsou podmíněny dokládáním OTN a tyto činnosti jsou pouze omezeny 
maximálním počtem 100  

• volnočasové aktivity (kroužky) nejsou podmíněny dokládáním OTN a tyto činnosti 
jsou pouze omezeny maximálním počtem 100  

• provoz školní jídelny je bez omezení (není již omezen počet osob u stolu), veřejnost 
není povinna dokládat OTN.  

 
 
  V České Třebové 10. 2. 2022                                                                     Mgr. Tomáš Starý, ředitel školy 


